令和２年３月３日

第３回

会  議  録

桑折町教育委員会

桑折町教育委員会臨時会会議録

１  招集日時  令和２年３月３日（火）

２  招集場所  桑折町役場第 1会議室

３  出席委員  １番委員 柴 田 宣 広 ２番委員 鈴 木 キヨ子

４番委員 小 野 紀 章 ４番委員 長 谷 富 子

４  欠席委員  なし

５  出 席 者  教 育 長     会 田 智 康

こども教育課長  長谷部 清 治

生涯学習課長   八 巻 靖 之

６  書  記  総務係主査    佐久間 健 司

７  開  会  午後４時１０分

８  教育長挨拶  本日、福島県教育委員会から小中学校教職員の人事異動

の内示があった。小中学校教職員の人事権は福島県教育委

員会にあるが、制度上、市町村教育委員会の議決が必要と

なるのでご理解をいただきたい。また、議事の前に、現在

の重要事項である新型コロナウイルス感染症拡大防止対策

の取り組み状況を報告するので、よろしくお願いしたい。

９  議  事

（１）議案第９号 令和２年度小中学校教職員人事の内申について

こども教育課長  資料により説明。

教育長      只今の提案に対して、意見、質問はないか。

(質問なし)

教育長      議案第９号について、原案のとおり決定してよろしいか。

(異議なし)

教育長      原案のとおり決定する。

10  その他

（１）次回教育委員会開催について

 ・第４回定例会 ３月２７日（金）午後１時３０分  役場第２会議室

（３）その他

 ・卒業式教育委員会告辞について

 ・平成 31年度桑折町教育委員会重点について

 ・平成 31年度桑折町青少年育成町民会議大会講演会（案）について

 ・教職員離任式、着任式、歓送迎会の案内及び役割分担について

こども教育課長より説明

11 閉会 午後５時５分